
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «СОШ с. Грачёв Куст 

Перелюбского муниципального района Саратовской области»

413753, Саратовская область, Перелюбский район, с. Грачёв Куст, ул. Центральная 20,

grachi2@yandex.ru, телефон 8(8457536-6-26

И Н Н  6424009720 КПП 6401001 ОГРН 1026401861078

Приказ № 32
Об объективности оценивания 
образовательных результатов

от 01.03.2022 г.

Руководствуясь результатами исследования объективности оценки качества «РЦОКО» по выявлению 
степени объективности.

Приказываю:
1. Заместителю директора по УВР Гейко О.Д. разработать комплекс мер по повышению 
объективности оценивания образовательных результатов учащихся МБОУ «СОШ с. Грачев Куст».
1.1. Изучить методологию проведения комплексного анализа результатов процедур оценки качества 
образования, провести совещание методического совета школы с обсуждением данного вопроса, 
разработать и утвердить план-график по комплексу мер, направленных на повышение объективности 
оценивания образовательных результатов;
2. Провести заседания ШМО, на которых рассмотреть вопрос объективности оценивания 
образовательных результатов учащихся;
3. Классным руководителям провести родительские собрания и ознакомить родителей с 
положением о системе оценивании в МБОУ «СОШ с. Грачев Куст»;

Директор

mailto:grachi2@yandex.ru

